
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00711
Del : 13/02/2013
Esecutivo da: 13/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Servizio di lavaggio e stiratura di capi vestiario ed accessori del Corteo Storico della Repubblica 
Fiorentina - Calcio Storico, per  l'anno 2013, affidato mediante il Mercato Elettronico,  alla 
Lavanderia Ermellina di Firenze.

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- l'art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24.12.2012 (Legge di stabilità 2013) ha differito al 30.06.2013 il 
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
-  l'art.  163  commi  1  e  3  del  DLgs  267/2000  disciplina  il  periodo  di  esercizio  provvisorio;
- con deliberazione di Giunta n. 514 del 31/12/2012 sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il  
periodo  dell'esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come  individuate  nel  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.08.2012, i.e.), ridotte del 15%;

Considerato che la Direzione Risorse Finanziarie - Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e 
Servizi Generali, deve provvedere, come richiesto dall’Ufficio di Gabinetto - Tradizioni Popolari Fiorentine 
con nota del 24/12/2012, all'affidamento del servizio di lavaggio e stiratura di capi vestiario ed accessori del  
Corteo Storico della Repubblica Fiorentina per l’anno 2013;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell’art. n. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento  
di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12.4.2006 n. 163”;

Atteso che per il servizio in parola risultano abilitati, nel Mercato Elettronico dell’Amministrazione, le aziende 
Lavanderia Ermellina e Ekolav, ed è stato richiesto alle stesse di offrire una unica percentuale di ribasso da 
applicare ai prezzi dei singoli capi ed accessori formulati sul Mercato stesso;

Preso atto che hanno risposto entrambe le aziende formulando le seguenti percentuali di ribasso, come sotto 
indicato:
Lavanderia Ermellina – ribasso del 5%
Ekolav – ribasso del 2%

Ritenuto pertanto di affidare il servizio di lavaggio e stiratura di capi vestiario ed accessori del Corteo Storico 

 pag. 1



della Repubblica Fiorentina alla Lavanderia Ermellina che offre il servizio al ribasso del 5% sui prezzi dei vari  
capi e accessori come descritto nell’unito preventivo di spesa

Preso atto che la Lavanderia Ermellina ha confermato la propria offerta con fax del 22/01/2013;

Redatto  l’unito  preventivo  dal  quale  si  rileva  che  la  spesa  complessiva  ammonta  a  €  8.493,20=  IVA 
compresa, ritenuta congrua;

Ritenuto altresì di impegnare la spesa necessaria per l’affidamento in parola in quanto trattasi di servizio  
divenuto improcrastinabile per ripristinare le condizioni igienico sanitarie necessarie per la realizzazione dei 
cortei storici che accompagnano le manifestazioni organizzate dall’Ufficio Tradizioni Popolari, dal prossimo 
mese di marzo 2013;

Visto l'art. 183 del T.U.E.L.;
Visto il vigente Regolamento sui Contratti;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione;

D E T E R M I N A

1) di sostenere, per i motivi espressi in narrativa, la spesa complessiva di € 8.493,20= IVA compresa e di 
affidare il servizio di lavaggio e stiratura di capi vestiario ed accessori del Corteo Storico della Repubblica 
Fiorentina – Calcio Storico, per l’anno 2013, alla LAVANDERIA ERMELLINA di Giovannelli Ermellina – con  
sede in Firenze, Via F. Grifeo n. 1/A – P.I. 02051430482 (cod. forn. 25164);

2) di imputare la somma complessiva di € 8.493,20= IVA compresa sul capitolo 31320, a favore della ditta 
LAVANDERIA ERMELLINA cod. SIOPE 1332 – CIG Z410818949

DEFINIZIONE DI SPESA 

LAVANDERIA ERMELLINA

Quantità Descrzione Prezzo Ribasso Prezzo Totale
250 giacche figuranti 5,00 0,25 4,75   1.187,50 
250 pantaloni lunghi fig. 4,00 0,2 3,80      950,00 
230 giacche calcianti 5,00 0,25 4,75   1.092,50 
250 pantaloni lunghi calc. 4,00 0,2 3,80      950,00 

32 dame 31,50 1,575 29,93      957,60 
50 giacconi 6,50 0,325 6,18      308,75 

100 calzamaglia 2,50 0,125 2,38      237,50 
300 Calze lunghe 1,00 0,05 0,95      285,00 

32 Calze corte 0,80 0,04 0,76        24,32 
30 Mantelli 16,50 0,825 15,68      470,25 
30 Sciarpe 2,00 0,1 1,90        57,00 
10 Sciarpe lunghe 2,50 0,125 2,38        23,75 

200 Cappelli 2,50 0,125 2,38      475,00 
       7.019,17 
    Iva   1.474,03 
  TOTALE      8.493,20 

Firenze, lì 13/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Andrea Seniga

 pag. 2



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 13/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	IL DIRIGENTE
	D E T E R M I N A

